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▪ Planifikim dhe projektim të infrastrukturës;  

▪ Auditim dhe kontroll të projektit dhe 

dokumentacionit profesional;  

▪ Përgatitje dhe auditim të studimeve, elaborateve, 

planeve dhe ekspertizave;  

▪ Vlerësim, ekzekutim dhe mbikëqyrjet të punëve të 

ndërtimit, rikonstruktim, mirëmbajtje të rrugëve 

dhe objekteve të komunikacionit, sinjalistikë dhe 

pajisje të komunikacionit, sisteme të kontrollit në 

komunikacion dhe transport;  

▪ Testim i cilësisë së materialeve, produkteve dhe 

instalimeve në inxhinerinë e komunikacionit dhe 

transportit; 

▪ Dizajnim të pajisjeve; 

▪ Ekspertizë të aksidenteve dhe ekspertiza tjera 

teknike;  

▪ Këshillim (konsulence);  

▪ Trajnim profesional dhe licencim në teknologjinë e 

trafikut dhe transportit. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 

Infrastrukturës; 

Ministria e Financave- Doganat e Kosovës; 

Drejtoritë e urbanizmit, planifikimit, shërbimeve  publike, 

komunikacionit dhe inspeksionit në institucionet 

komunale; 

Institucionet e arsimit në nivele të ndryshme; 
 

Planifikim, projektim dhe zbatim të projekteve të 

infrastrukturës dhe objekteve përcjellëse; 

Siguri rrugore; 

Kompani të sigurimit; 

Analizë dhe qarkullimit rrugor;  

Sinjalistikë rrugore/hekurudhore; 

Dogana dhe shpedicion; 

Logjistikë dhe Transport; 

Kompanitë e transportit të udhëtarëve dhe mallrave;  

Terminalet e transportit të mallrave dhe udhëtarëve, 

Kompanitë për sinjalizimin horizontal dhe vertikal; 

Hartues i ekspertizave në lëmin e komunikacionit; 

Vlerësues i dëmit në automjete nga aksidentet;  

Qendrat e kontrollimit teknik të automjeteve,; 

Autoshkolla, 

Kompanitë prodhuese-industriale; 

Kompanitë tregtare dhe distribucionit,                

Hekurudhat; 

Aeroporte etj 

 

 

  

https://www.mit-ks.net/
https://www.mit-ks.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Pamje nga ambientet e brendshme të Fakultetit  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Drejtimi i Komunikacionit dhe Transportit ka mbi 

26 vite pune dhe aktivitet shumë të rëndësishëm në 

aftësimin e kuadrove të reja nga lëmitë e 

komunikacionit dhe transportit. 

Studimet organizohen në nivelin Bachelor dhe 

Master. Mësimi realizohet në formë të ligjëratave, 

ushtrimeve numerike, ushtrimeve laboratorike, 

vizitave mësimore në terren, hulumtimeve, 

seminareve, mobiliteteve vendore dhe 

ndërkombëtare etj. 

 



, etj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa: Rruga Agim Ramadani, Ndërtesa e 

Fakulteteve Teknike 10000, Bregu i Diellit, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 

Emaili: fim@uni-pr.edu 

Tele: +383(0)38 552 126 ext. 101
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